ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO EXECUTIVA – PROCESSO

SELETIVO Nº 03/2022

Aos sete dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, reuniu-se a comissão

executiva designada pela Portaria nº 055/2022, para tratar acerca do processo

seletivo nº 03, destinado a seleção, para futuras contratações, de banca de

motorista e operador de máquinas, em especial para fins de avaliar a

documentação eventualmente apresentada pelos dois candidatos empatados na

quarta e quinta colocação. Publicado o edital, os candidatos tinham até o final do

expediente do dia 04 de março para apresentar a documentação comprobatória de

experiência. No prazo apenas o candidato Leandro Eduardo Ryl apresentou

documentação comprobatória, como sendo um requerimento de seguro

desemprego de, empregador anterior, comprovando ter laborado por um período

de um ano como motorista de caminhão. Considerando os critérios estabelecidos

no edital para eventual desempate e de que apenas um candidato apresentou

documentação comprobatória, esta comissão decide que o candidato Leandro

Eduardo Ryl é classificado na quarta posição e o candidato Maximino Boncoski é

classificado na quinta posição, ambos para a função de motorista. Nada mais.